manutenção preventiva e corretiva (manutenção predial) em prédios públicos e locados com

fornecimento de materiais e mão de obra, para secretaria Municipal de Educação (FUNDEB) de
Pastos Bons/MA, com vigência de 10 de fevereiro de 2026 a 10 de fevereiro de 2027, mantendo-se o

valor global de R$ 2.270.715,82 (dois milhões, duzentos e setenta mil, setecentos e quinze reais e

oitenta e dois centavos) e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que a contratada encaminhe a manifestação formal de interesse, bem como

o Termo de Aceite, no prazo máximo de 03 (três) dias, para fins de prosseguimento dos trâmites

[...]

execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva

locados com fornecimento de materiais e mão de obra, para

de Pastos Bons/MA

Contratação de empresa de engenharia para

(manutenção predial) em prédios públicos e

secretaria Municipal de Educação (FUNDEB)

.0

VALOR CONTRATUAL

R$ 2.270.715,828 (dois milhões, duzentos e setenta mil, setecentos e quinze reais e oitenta e dois

centavos)
$

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 10 de Fevereiro de 2026

FINAL: 10 de Fevereiro de 2027

Á.

L©

DADOS DO CONTRATANTE

Fundo Municipal de Educação Básica, CNPJ n^ 49.783.130/0001--37
Av Amélia Gonçalo, s/n, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

Vigência Inicial: 10 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 10 de Fevereiro

de 2027. Vaibea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA,

9 de Fevereiro de 2026.

RUBRICA

COMtSSAo PERMANEI^E DE LICITAÇÃO VALOR TOTAL

REGISTRADO:
R$ 640.842,07 (seiscentos e quarenta mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e sete
cerKavos)

r rEXTRATO DE ADITIVO
à

VK3ÉNCIA INICIAL: 4 de Fevereiro de 2026

EXTRATO DO 1® ADITIVO DE QUANTIDADE DO CONTRATO N® 077/2025, assinado

em 13/01/2026. Objeto: 1® Aditivo de Quantidade de 25% acrescida ao quantitativo
iniciai do contrato 077/2025 que objetiva a Contratação de empresa especializada no

[...]

Processo Administrativo n® 001/2025. Modalidade: Credenciamento

n® 001/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n® 11.885.239/0001-

02. CONTRATADO: CRISBELL LOCADORA DE VEÍCULOS, TURISMO E SERVIÇOS
LTDA,, CNPJ n» 04.251.433/0001-70. Valor Global; R$ 61.550,00 (sessenta e um mil
e quinhentos e cinquenta reais). N^gênda Inidal: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 1
de Abrü de 2026. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretária Munidpal de Saúde.
Pastos Bons - MA. 13 de Janeiro de 2026.

JVIGÊNCIA FINAL: 4 de Fevereiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR